DIÁRIO OFICIAL Nº 33069 69Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2016

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ;
VALOR: R$ 8.396.982,60 (oito milhões, trezentos e noventa e
seis mil, novecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos);
PROGRAMA DE TRABALHO - Projeto Atividade: 2.047 -
Classifi cação Econômica: 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 26/01/2016
a 31/12/2016; DATA DA ASSINATURA: 26/01/2016.

Protocolo 927172

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

. .

CONCORRÊNCIA nº 002/2016 - Obj: Cont. de emp.
prestadora de serviços de obras de pavimentação asfáltica da
AV. Marajoara e Rua Campos Sales Bairro: Jaderlândia. Data de
Abertura: 18/03/2016 às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito
na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame.
Pgm.17/02/2016.

CONVÊNIO nº 003/2016 - PMP/Com interveniência
da Secretaria Municipal de Educação e o INSTITUTO
ALFA DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO INCLUSIVA DE
PARAGOMINAS. Obj.: O apoio fi nanceiro para o custeio de
despesas relativas a manutenção do Instituto Alfa de Formação
e Capacitação Inclusiva de Paragominas, que atenderá 80 alunos
da Rede Municipal de Ensino com  aulas de violão e teclado.
Promovendo no município mais um espaço de educação formal,
de inclusão sociocultural. Valor global: R$ 19.360,00. Vig.:
01/02/16 à 31/12/16. Paragominas-Pa, 01 de fevereiro de 2016.
Assin.: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal; Mozimeire
Pereira de Souza Costa - Secretária Municipal de Educação;
Elizeu Freire de Matos - Presidente do Instituto Alfa de Formação
e Capacitação Inclusiva de Paragominas.

CONT. - 077/2016 - Tomada de preços nº 015/15, PMP/
INSTITUTO ABCD. Obj: Contratação de serviços de formação
complementar para aproximadamente 270 Educadores da Rede
Municipal de Ensino. Valor global R$: 15.020,00. Rec.: FME.
Vig: 11/02/16 à 31/12/16. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins -
Prefeito Municipal.

Protocolo 926362

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CHAMADA PUBLICA Nº. 001/2016.
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
para atender o cardápio da merenda escolar. Data, Hora, Local:
29/02/2016 às 09hminh00min na sala da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato
fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: h as 14:
h, no mesmo endereço supra, onde o edital poderá ser obtido
mediante, gravação em CD, pen drive ou impresso, fornecido
ao interessado que se identifi car. Piçarra PA, 16 de fevereiro de
2016. Presidente Hercílio Miranda Machado - CPL - PMP.

Protocolo 927133

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

. .

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2016

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Prainha, por meio de seu Presidente, torna público o término
da fase de recursos do sobredito certame e publica o resultado
do julgamento da Concorrência nº 001/2016, de HABILITAÇÃO
da empresa ENGENHARIA, PROJETO E CONSTRUÇÃO PIRES
MORAES LTDA - ME, CNPJ/MF: 17.193.573/0001-81 que atendeu
integralmente as exigências editalícias e de INABILITAÇÃO

das empresas PEIXOTO CONSTRUTORA LTDA - EPP - CNPJ:
83.754.705/0001-21 e CONSTRUTORA MEGACON LTDA - ME -
CNPJ: 08334.447/0001-09 - por não atendimento das exigências
constantes do Edital de Licitação de Concorrência nº 001/2016.

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA Nº 001/2016

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela PORTARIA
Nº 003-C/2016 de 04 de janeiro de 2016, cuja decisão quanto
ao Resultado de Habilitação foi mantida pela autoridade
competente, torna público que realizará a abertura do envelope
da proposta de preços, pertinentes ao procedimento licitatório
em epígrafe, fi cando todos os licitantes intimados nos termos do
Inc. III do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93; data de abertura:
24/02/2016, às 08h30 (horário local); local: Rodovia PA 254 s/
nº, São Sebastião, Prainha/PA, na sala de licitações do precitado
endereço.

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 002/2016

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Prainha, por meio de seu Presidente, torna público o término
da fase de recursos do sobredito certame e publica o resultado
do julgamento da Concorrência nº 002/2016, de HABILITAÇÃO
das empresas CONSTRUTORA MEGACON LTDA - ME - CNPJ:
08334.447/0001-09  e a ENGENHARIA, PROJETO E CONSTRUÇÃO
PIRES MORAES LTDA - ME, CNPJ/MF: 17.193.573/0001-81
que atenderam integralmente as exigências editalícias e de
INABILITAÇÃO da empresa PEIXOTO CONSTRUTORA LTDA -
EPP - CNPJ: 83.754.705/0001-21 - por não atendimento das
exigências constantes do Edital de Licitação de Concorrência nº
002/2016.

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA Nº 002/2016
A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela PORTARIA
Nº 003-C/2016 de 04 de janeiro de 2016, cuja decisão quanto
ao Resultado de Habilitação foi mantida pela autoridade
competente, torna público que realizará a abertura do envelope
da proposta de preços, pertinentes ao procedimento licitatório
em epígrafe, fi cando todos os licitantes intimados nos termos do
Inc. III do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93; data de abertura:
24/02/2016, às 10h30 (horário local); local: Rodovia PA 254 s/
nº, São Sebastião, Prainha/PA, na sala de licitações do precitado
endereço.

ADALBERTO DOS SANTOS PINHEIRO
Presidente da CPL

Protocolo 926696

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016-000010
O Município de Rio Maria - PA, através do Pregoeiro e Equipe
de Apoio torna publico que fará realizar processo licitatório na
Modalidade Pregão presencial sob. Sistema Registro de Preços.
Pregão Presencial processo Nº 011/2016-000010, abertura dos
envelopes dia 02/03/2016, às 08h30min Objeto Registrar preços
para  futuras  contratações de serviços médicos para atender a
demanda  desta Municipalidade  conforme anexo I, Informações
e retirada do Edital na Av. Rio Maria n° 660 Centro Rio Maria - PA
a partir do dia 17 de fevereiro de 2016, das 08:00 as 12:00hrs.
Rio Maria/PA, 16 de fevereiro de 2015.

 Manoel Reis da  Silva
 Pregoeiro.

Protocolo 927178

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA DE RURÓPOLIS.
Publica o contrato fi rmado com a empresa SILVA VIEIRA &
SILVA OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, contrato
Nº 20169038, valor de R$ 1.382.000,00 (um milhão trezentos e

oitenta e dois mil reais). Objeto: aquisição de peças de veículos
e maquinas pesada para manutenção da Secretaria Municipal
de Infraestrutura. Vigência de 15 de fevereiro de 2016 a 30 de
dezembro 2016, ref. ao P. Presencial nº 9/2016-00001.
Fundo de Desenv. Educação Básica - FUNDEB
Publica o contrato fi rmado com a empresa J. B. S. COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA - ME, contrato Nº 20169036, valor de R$
479.000,00 (quatrocentos e setenta e nove mil reais). Objeto:
Aquisição de peças para manutenção de veículos do ensino
fundamental. Vigência de 15 de fevereiro de 2016 a 30 de
dezembro 2016, ref. ao P. Presencial nº 9/2016-00003.
Publica o contrato fi rmado com a empresa SILVA VIEIRA &
SILVA OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, contrato
Nº 20169037, valor de R$ 611.000,00 (seiscentos e onze mil
reais). Objeto: Aquisição de peças e serviços mecânicos para
manutenção de veículos do ensino fundamental. Vigência de 15
de fevereiro de 2016 a 30 de dezembro 2016, ref. ao P. Presencial
nº 9/2016-00003.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Publica o contrato fi rmado com a empresa CANTO & CANTO
TERRAPLENAGEM E CONSTRUTORA LTDA - ME, contrato Nº
20169033, valor de R$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais).
Objeto: locação de veículos para manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e transporte de paciente quando em
tratamento fora do domicilio. Vigência de 15 de fevereiro de
2016 a 30 de dezembro 2016, referente ao Pregão Presencial
nº 9/2016-00025.
Publica o contrato fi rmado com o Sr. Messias Silva Moita, contrato
Nº 20169034, valor de R$ 26.620,00 (Vinte e seis mil, seiscentos
e vinte reais). Objeto: Locação de veículos para o transporte de
paciente quando em tratamento fora do domicilio. Vigência de 15
de fevereiro de 2016 a 30 de dezembro 2016, ref.ao P. Presencial
nº 9/2016-00025.
Publica o contrato fi rmado com o Sr. RENATO DA SILVA
GUIMARÃES, contrato Nº 20169035, valor de R$ 26.400,00
(Vinte e seis mil e quatrocentos reais). Objeto: Locação de
veículos para o transporte de paciente quando em tratamento
fora do domicilio. Vigência de 15 de fevereiro de 2016 a 30 de
dezembro 2016, ref. ao Pregão Presencial nº 9/2016-00025.
Rurópolis, 15 de fevereiro de 2016.

Protocolo 926938

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 002/SRP/2016.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 002/2016,do tipo menor preço por item,
para prestação de serviços de exames citopatológicos cérvico
- vaginal/microfl ora, através do Sistema de Registro de Preços.
Data da Abertura:01/03/2016 as 9:00h00min. Local:Auditório
da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-
99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com, site www.
salinopolis.pa.gov.br.Horário p/retirada edital 08:00 as 12:00h
no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de
Salinópolis.

TATIANA DO SOCORRO MARTINS
 Pregoeira/PMS

Protocolo 925894

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/16

O Secretario de Educação do Município de Santana do Araguaia,
torna público que no dia 01 de fevereiro de 2016, nos termos
dos incisos II e §1º,
do artigo 25. Da lei 8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94,